
Aanwijzingsbesluit stagiaires Buitengewoon opsporingsambtenaar Domein 

1 als toezichthouder 

  

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders, ieder voor zover het zijn bevoegdheid 

als bestuursorgaan betreft; 

  

overwegende, 

• dat de gemeente Dronten een aantal door de wet aangewezen toezichthoudende taken heeft; 

• dat voor een efficiënte uitvoering van deze taken, toezichthoudende medewerkers moeten worden 

belast met het houden van toezicht binnen het grondgebied van de gemeente op naleving van 

het bepaalde bij of krachtens deze wetten; 

• dat door de aanwijzing de bevoegdheden als genoemd in afdeling 5.2 van de Algemene wet be- 

stuursrecht (Awb) van toepassing zijn; 

  

gelet op 

• artikel 18.6 van de Omgevingswet; 

• artikel 18.7 van de Omgevingswet; 

• artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• artikel 6.2 Algemene plaatselijke verordening; 

• artikel 9.6 Verordening Fysieke Leefomgeving 

• artikel 33 Huisvestingwet; 

• artikel 17 Leegstandswet; 

• artikel 34, tweede lid, van de Wet op de Kansspelen; 

• mandaatbesluit 2024 onderdeel Team Toezicht en Handhaving onder nummer 47. 

  

B E S L U I T: 

Artikel 1   
Stagiaires Buitengewoon opsporingsambtenaar Domein 1 aan te wijzen als toezichthouder en worden 

belast met toezicht voor het grondgebied van de gemeente Dronten op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de: 

a. Omgevingswet 

b. Algemeen plaatselijk Verordening 

c. Verordening Fysieke Leefomgeving 

d. Alcoholwet 

e. Huisvestingwet 

f. Leegstandswet 

g. Wet op de Kansspelen 

h. Winkeltijdenwet en Winkeltijdenverordening gemeente Dronten 

Artikel 2   
Tevens worden deze functionarissen via dit aanwijzingsbesluit op grond van artikel 18.7 Ow bevoegd 

om, met medeneming van de benodigde apparatuur, een woning te betreden zonder toestemming van 

de bewoner, voor zover het toezicht op de naleving van een bij of krachtens de Omgevingswet gesteld 

voorschrift dit vereist, gelet op de door dat voorschrift beschermde belangen 

Artikel 3   
De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van de stage- 

periode. 

Artikel 4   
De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt onder voorwaarde dat de stagiaires onder begeleiding zijn 

van medewerkers die zijn aangewezen als Buitengewoon opsporingsambtenaar Domein 1 

Artikel 5   
Aan bovengenoemde personen wordt ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving van 

het bepaalde bij of krachtens de genoemde wetten of regelingen, een legitimatiebewijs verstrekt als 

bedoeld in artikel 5:12 Awb. 

Nr. 397297 

GEMEENTEBLAD 18 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Dronten 

Gemeenteblad 2024 nr. 397297 18 september 2024 1 



Artikel 6   
Dit besluit treed in werking op 1 januari 2025. Bekendmaking geschiedt door toezending van dit besluit 

aan betrokkenen en middels publicatie in het elektronisch Gemeenteblad en Staatscourant 

Dronten, 11 september 2024. 

Namens het college van Dronten 

M. Sips 

Manager team Toezicht en Handhaving 

Gemeenteblad 2024 nr. 397297 18 september 2024 2 


